Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br

DECRETO N.º 1.663 /2019

O Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, Sr. EDIMAR
APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais,

Considerando protocolo nº SG0339/2019, datado de 04/06/2019, do Departamento de
Assistência Social, que solicita nomeação de novos conselheiros tendo como justificativa o
pedido de afastamento de representantes Segmentos Religiosos, Associações de Bairros e
Representantes Governamentais de Assistência Social,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear as pessoas abaixo relacionadas para compor o Conselho Municipal
de Assistência Social - CMAS:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Representante Secretaria de ações publicas e desenvolvimento social

Titular: Adriana Ferreira de Mello

Suplente: Terezinha da Silva Santos

Representante de Secretaria de Finanças e Fazenda

Titular: Mauro Kendi Miyamoto

Suplente: Luiz Guilherme Borsatto

Representante da secretaria Municipal de Educação e Cidadania

Titular: Rosimari de Oliveira Ynoue

Suplente: Cleonice Marques Gonçalves

Representante da secretaria Municipal de Saúde e Prevenção

Titular: Joao Carlos Bizarria

Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br

Suplente: LUCY KIYOMI MATSUO FUSSUMA

Representantes da Secretaria de Segurança, Emprego e Defesa Civil

Titular: Jose Pereira de Moraes

Suplente: Leonércio Soares Filho

Representantes da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Titular: Leonardo Santos Morales

Suplente: Elaine Cristina Monteira Corrêa

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

REPRESENTANTES DOS USUARIOS DO SUAS:

Titular: Grasieli Rodrigues Morais

Suplente: Geni Rodrigues

REPRESENTANTES DE ENTIDADES (APAE)

Titular: Graziela Aparecida de Souza Pereira

Suplente: Bruna Gonçalves de Santana

 REPRESENTANTE  DE GRUPOS (MELHOR IDADE)

Titular: Margarida Marli Gavioli

Suplente: Maria Luiza Beraldi Godoy

REPRESENTANTES DE SEGMENTOS RELIGIOSOS

Titular: Benoir Felipe da Silva

Suplente: Jose Carlos Teodoro

  REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÕES E BAIRROS:

Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br

Titular: Roselaine de Santana

Suplente: Lourdes de Souza Franco

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DO SETOR

Titular: Valdirene Aparecida Nicoletti

Suplente: Marcela silva Freitas

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 06  de junho de 2019.

Edimar Aparecido Pereira dos Santos
Prefeito Municipal

Publicação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná/AMP
Edição nº. 1776

Data 12/06/2019
Página 232

Código Identificador: 850140D6